[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 008/2017
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Que seja solicitada a Empresa Energisa informações sobre os serviços de energia elétrica prestado no Bairro Córrego dos Mulatos.

JUSTIFICATIVA:

 O pedido ora apresentado é para atender a solicitação da população que cobra uma solução, pois as quedas de luz são constantes no bairro, com isso têm queimado aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos das pessoas, causando transtornos e prejuízos à população.

Posto isto, considerando a emergência da solução do problema apresentado, solicito providência o mais rápido possível.
Estiva, 08 de fevereiro de 2017.
Respeitosamente
_______________________________

Ver. José Roberto Pereira
Vereador

1